necesidades básicas y la ayuda a las personas afectadas por el Huracán Mitch.

POR TANTO:

ACUERDA:

PRIMERO: Modificar el Presupuesto General de la República en el Ministerio de
Defensa, en el Programa correspondiente al Ejército de Nicaragua, ampliándolo hasta
por un monto de C$ 7,838,532.00 (SIETE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y
OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS CÓRDOBAS NETOS), para gastos
corrientes incurridos en la emergencia del Huracán Mitch, en lo relacionado al
mantenimiento del equipo aéreo.

SEGUNDO: El uso de estos recursos será informado a la Asamblea Nacional para los
efectos previstos en el Articulo 31 de la Ley del Régimen Presupuestario y sus